
山中体連第６９号 

令和５年１２月１３日 

県内加盟中学校長 様 

県内加盟義務教育学校長 様 

県内加盟特別支援学校長 様 

山形県中学校体育連盟 

会長 坂 上 一 美 

（ 公 印 省 略 ） 

令和６年度 第６４回山形県中学校総合体育大会における 

地域クラブ活動に関する参加資格細則(案)等について（送付） 

 

日頃より本連盟の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

令和５年９月４日付で送付いたしました山中体連第４３号「令和６年度 第６４回山形県中学校総合

体育大会の方向性」について、各校から生徒・保護者への配付や周知に対するご協力に対しまして御礼

申し上げます。 

さて、上記通知でお知らせしましたが、下記の通り、山形県中体連各専門部による「令和６年度山形

県中学校総合体育大会 地域クラブ活動に関する参加資格細則」を送付いたします。なお、参加資格細

則は、５月上旬頃に行われる令和６年度県中体連第１回評議員会にて本決定となりますので、現段階で

は（案）であることをご承知おきいただきますようお願い申し上げます。 

また、「小学校６年生児童・保護者対象リーフレット『中学校で運動部活動に入ろうと考えているみ

なさんへ』」も併せて送付いたします。お手数をおかけいたしますが、学区内の小学校在籍児童に新入

生オリエンテーション等の機会で周知いただければありがたく存じます。 

各学校におかれましては、今後もさまざまご対応いただくことがあるかと存じますが、何卒ご理解と

ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜送付書類＞ 

① 本送付書 

② 令和６年度山形県総合体育大会 地域クラブ活動に関する参加資格［全競技共通］ 

③ 令和６年度山形県総合体育大会 地域クラブ活動に関する参加資格細則［各競技］ 

 ②③とも、学校から生徒や保護者への配付や周知等は不要です。 

④ 小学校６年生児童・保護者対象リーフレット 

『中学校で中体連大会に出ようと考えているみなさんへ』 

 学区内の小学校に、新入生オリエンテーション等の機会でご周知をお願いいたします。 

 中学 1，2年生徒・保護者向けリーフレットは 9/4に送付済みです。 

⑤ 部活動・大会参加に関わる流れ 令和６年度【概要】 

 9/4送付のものより、≪注意事項≫の表現等を修正しています。ご確認ください。 

 

※ ②～⑤全て 12月 15日(金)に山形県中学校体育連盟ホームページに掲載いたします。 

※ 「令和６年度 中体連主催大会 参加区分決定書・参加区分変更届」につきましては、

３月上旬頃に地区中体連を通じて送付いたします。今年度と同様式の予定です。各校で、

今年度のものを必要に応じて変更してご活用いただいても構いません。 


